
Contacto

Teléfono +34 962457660
Fax +34 962433889
Correo Electrónico compres@carcaixent.es

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(46740) Carcaixent España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4217/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-05-2024 a
las 10:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Carcaixent
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.carcaixent.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Fr6aa30Z5m0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servei d’eliminació d'arbrat de risc per al veïnat en la zona de les urbanitzacions del
terme municipa

L’objecte d’este contracte és definir els treballs a realitzar a per a l’eliminació d'arbrat que suposa risc per alDescripción 
veïnat o els seus béns. Els arbres es troben en en dues zones del terme municipal pròxims a zones habitades, en la zona
de la urb. Aigües Vives, en la zona de la urb. San Blas / Tir de Colom i en la zona de la urb. Puig Gros.
Valor estimado del contrato 20.836,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.212,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.836,9 EUR.

Clasificación CPV
77211400 - Servicios de tala de árboles.
77211500 - Servicios de mantenimiento de árboles.
77341000 - Poda de árboles.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.carcaixent.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Fr6aa30Z5m0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 962457660
Correo Electrónico compres@carcaixent.es

Dirección Postal

Pl. Major, 1
(46740) Carcaixent España

Precio de la oferta más baja 14.960 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.590 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MEDITERRANEA DE CONSTRUCCIONES Y VIALES, S.L.
NIF B96329552
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ AUSIAS MARCH Nº 26
(46840) LA POBLA DEL DUC España

Contacto

Teléfono +96 2927033

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.960 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.101,6 EUR.

Motivación

Motivación Oferta més avantatjosa
Fecha del Acuerdo 29/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formaliza con la recepción de la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ajuntament de Carcaixent
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://intranet.carcaixent.es

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9a395144-9b3b-4069-bb1c-d7a93ce276f0
http://intranet.carcaixent.es


Lugar

Sala Reunions Palau Marquesa

Dirección Postal

Pl. Major, 1
(46740) Carcaixent España

Únic

Apertura sobre oferta económica
El día 23/05/2024 a las 14:10 horas

– Es un contracte administratiu de serveis d’acord als arts. 17 i 25 de la LCSP.
 – La duració inicial del contracte serà d’un
mes, sense cap tipus de pròrroga.
 – El valor estimat que determina el proc. de licitació és de 20.836,90 €.
 – Per a la
valoració de les proposicions i la determinació de la millor oferta s’ha tingut en compte un únic criteri, atesa la delimitació de
l’objecte, com és el preu, i serà avaluable per mitjà de fórmules, sent conforme als requisits que estableixen els articles 145 i
146 LCSP.
 – Per la qual cosa és possible dur a terme la licitació amb proc. obert simplificat tramitació abreujada d’acord a
l’article 159.6 de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Econòmica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=THRW6JGyvU5LAIV ZdUs8KA%3D%3D

ID 0000013421557 |  2024-000593733 | Thu, 30 May 2024 10:44:25:725 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11093257444220898675012290662544702536 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=THRW6JGyvU5LAIVZdUs8KA%3D%3D

